INDICAÇÃO No 576/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de poda dos galhos das árvores existentes na Avenida Manuel Ferraz de
Campos Sales

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização do serviço
de poda das árvores existentes na Avenida Manuel Ferraz de Campos Sales.

JUSTIFICATIVA

O pedido de poda dos galhos das referidas árvores se deve às condições inadequadas, já que
seus galhos estão encobrindo a sinalização, impedindo que os motoristas enxerguem as
placa indicativas ali instaladas.
Diante do exposto, conto com o atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse para a nossa população.
Santa Isabel, 7 de novembro de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA
Vereador